Per i terreni a destinazione Seminativo il valore per Ha è pari ad € 35.000,00 e quindi il corrispettivo 
Valore del terreno al mq è pari ad € 3,50.  

Pertanto il valore del terreno è pari a:  
€ 3,50 x mq 25.686,00 = € 89.901,00.  

Si ha che il Valore del lotto di terreno è pari a:  
€ 40.376,00 + € 89.901,00 = € 130.277,00 arrotondato ad € 130.000,00  
(diconsi in cifra tonda Euro Centotrentamila/00cent). 

Il valore delle serre è determinato dalla superficie complessiva delle stesse (mq 21.000,00) per il 
valore unitario medio per la costruzione delle stesse che, in base all’esperienza del sottoscritto, è pari 
ad € 60,00 al mq (dato dal costo della serra + l'impianto di irrigazione + montaggio). 

Pertanto il valore delle serre è pari a:  
€ 60,00 x mq 21.000,00 = € 1.260.000,00  

(diconsi in cifra tonda Euro Unmilioneduecentosessantamila/00cent).  
Si ha che il Valore del bene è pari a:  
€ 130.00,00 + € 1.260.000,00 = € 1.390.000,00 
(diconsi in cifra tonda Euro Unmilionetrecentonovantamila/00cent). 

Si considera chela demolizione delle opere abusive siano stimabili in: 

1. Spese edili per il ripristino dello stato dei luoghi vengono calcolate ai sensi del tariffario della 
Regione Lazio del 2023, approvato dalla Giunta Regionale del Lazio con la Deliberazione n.

[...]

Oneri e diritti da pagare al Comune di Anzio, Spese varie per imprevisti quantificabili a circa 
il 10% delle opere edili e pertanto pari ad € 3.500,00 

TOTALE SPESE PER RIPRISTINO STATO DEI LUOGHI: 
€ 34.281,92 + € 5.569,46 + € 3.500,00 = € 43.351,38 arrotondato ad € 45.000,00 
(diconsi in cifra tonda Euro Quarantacinquemila/00cent)      

Pertanto, il VALORE DI MERCATO STIMATO del bene oggetto della presente stima è pari a:  
€ 1.390.000,00 - € 45.000,00 = € 1.345.000,00 arrotondato ad € 1.300.000,00  
(diconsi in cifra tonda Euro Unmilionetrecentomila/00cent).  

Identificativo 

corpo 
Superficie 

convenzionale 
Valore 

unitario 
Valore 

complessivo 
Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1– 
Lotto di terreno 
con serre ad 
Anzio (RM) - 
Via di cavallo 
morto s.n.c. 

33.926,00 mq 38,319 €/mq € 1.300.000,00 100,00% € 1.300.000,00